
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.3 (108) 2015.gada marts 

„Līčupes muzikālais pavasaris” – 

izdevies un pārsteigumiem bagāts 
 

     21.marta vakarā kultūras namā mazozoliešus 

gaidīja līdz šim vēl nepiedzīvots koncerts – šeit 

pusotras stundas garumā muzicēja mūsu pagasta 

iedzīvotāji un viņu radinieki. Ideja par šādu 

koncertu nāca no mūsu kultūras nama vadītājas 

Ingrīdas Jēkabsones, un viņa pati šo interesanto 

ideju realizēja dzīvē.  

     Koncerts bija ļoti labi apmeklēts, un 

atnākušajiem nenācās vilties. Šī bija iespēja 

atkal pārliecināties, ka mūsu cilvēki spēj 

aizrautīgi un atzīstamā līmenī gan dziedāt, gan 

spēlēt flautu, ģitāru vai saksofonu. Tomēr mūsu 

kultūras nams vēl līdz šim nebija pieredzējis 

baletdejotājas un operas dziedātājas sniegumu!  

Koncerta beigās klausītāji varēja izvēlēties un 

nobalsot par sev mīļāko mūziķi. Šajā balsojumā 

pirmo vietu ieguva talantīgā Alise Sedola.   

     Pēc tā, cik interesants, daudzveidīgs un 

pārsteigumiem bagāts bija šis koncerts, gribētos 

cerēt, ka „Līčupes muzikālais pavasaris” varētu 

kļūt par skaistu tradīciju mūsu pagastā! 

Visi koncerta dalībnieki Mazā balerīna  Keita Bloma 

Skatītāju simpātija  - Alise Sedola 

Roberts Bauers un Edvīns Bauers Ance Millere , Samanta Ozola un Vija Jēkabsone 



 

 

Šī mēneša aktulitātes Mazozolu skolā 

Sociālo zinību konkursā Ogrē  
 3. martā Ogrē notika nopietns konkurss sociālajās zinībās 5.-6.klašu 

grupā, kurā  no mūsu skolas piedalījās 6.klases skolnieces Ance Millere un 

Solvija Rimanta Robežniece (skolotāja Daiga Zamarina). Rezultāti ir 

iepriecinoši. Pietrūka tikai viens punkts līdz godalgotajai 3.vietai. Saņemta 

Atzinība! 
 

Apbalvoti Ogres novadpētniecisko darbu konkursa autori  

12. martā Ogres kultūras centra Mazajā zālē notika Ogres novadpētniecisko darbu konkursa noslēguma 

konference un autoru, pedagogu un vērtētāju apbalvošana. Konkurss norisinās jau septīto gadu. Šogad vērtēšanai tika 

iesniegtie 44 darbi (5.- 6. klašu grupā- 16 darbi, 7. - 9.klašu grupā -  28 darbi). Apbalvošanai tika izvirzīti 13 labākie 

novadpētnieciskie darbi.  

No mūsu skolas tika iesniegti trīs darbi- 6.klases skolnieces Ances Milleres  „Stārķu ģimeņu 

vasaras” (darba vadītāja Daiga Liepiņa), 7.klases skolnieces Nikolas Zemītes „Noslēpumainā, līdz galam 

neizzinātā kaza” (darba vadītāja Ineta Dreimane) un 9.klases skolnieču Agnetas Annas Vēmanes un Antras 

Pētersones „Otrā pasaules kara beigu notikumi Mazozolu pagastā” (darba vadītāja Daiga Zamarina).  

Katra darba vērtēšanā piedalījās ne tikai skolotāji - vērtētāji 

no Ogres Valsts ģimnāzijas, Ogres sākumskolas, Madlienas 

vidusskolas, Ogres 1.vidusskolas, Ķeipenes pamatskolas, 

Taurupes pamatskolas, Mazozolu filiāles, Ogresgala 

pamatskolas, Suntažu vidusskolas, Jaunogres vidusskolas, 

bet arī  savas nozares speciālisti no Swedbank, Ogres 

novada pašvaldības, Ogres Izglītības un sporta pārvaldes, 

Ogres vēstures un mākslas muzeja, Ogres dzīvnieku 

patversmes, Ogres kultūras centra, Ogres centrālās 

bibliotēkas, Ogres novada būvvaldes, Ogres novada sociālā 

dienesta  un citām iestādēm.  

5.-6.klašu grupā Atzinību saņēma  Ance Millere par darbu 

“Stārķu ģimeņu vasaras”, bet 7.-9.klašu grupā Nikola 

Zemīte, Agneta Anna Vēmane un Antra Pētersone –

Pateicību. 

 Noskaidroti 2.-4.klašu skolēnu projektu darbu konkursa uzvarētāji 
 16. martā Ogres ģimnāzijā pulcējās skolu sākumklašu skolotājas, lai izvērtētu sagatavotos projektu darbus. No mūsu 

skolas piedalījās Ina Šīrone un Liene Millere un vērtēšanai nodeva 3.klases skolēnu grupas darbu „Putni, kas ziemo 

Mazozolos”(Loreta Ozola, Nikola Driķe, Artjoms Antanovičs, Miks Saulītis- grupas vadītāja Liene Millere), skolēnu 

Dāniela Jāņa Zemīša un Samantas Ozolas darbu „Latviešu tautastērpi” (projekta vadītāja Ina Šīrone) un Kristīnes 

Vonogas darbu „Hobiji” (projekta vadītāja Ina Šīrone).  Vērtēšanā tika ņemta vērā darba atbilstība tēmai, radošā 

pašizpausme un darba izpildījuma kvalitāte.  

Oficiālos rezultātus vēl neesam saņēmuši, bet vērtēšanas dienā 3.klašu  grupā mūsu skolēnu darbs „Putni, 

kas ziemo Mazozolos” ticis novērtēts ar 1.vietu, kā arī Kristīnes Vonogas darbs „Hobiji” ar 1.vietu. Ļoti augstus 

rezultātus ieguvis arī izstrādātais darbs „Latviešu tautastērpi”, tikai no citu skolu skolotājiem bijuši iebildumi, ka 

sākumskolas skolēni vēl nemākot/nevarot strādāt uz datora. Mūsu skolā bērni to prot, jo šis darbs tika iesniegts 

datorsalikumā. 

Jā, esam skola ar nelielu bērnu skaitu, bet, kad paskatāmies uz saviem padarītajiem darbiem, tad pirmais, kas 

ienāk prātā ir kādreiz dzirdēta frāze: „Arī mazs cinītis gāž lielus vezumus”. Novēlu visiem tā turpināt un krāt savus 

labos darbus! 

Vera Hermane 

MŪSU PAVASARIS 
 

Mums, 9.klases skolēniem, šis mācību gads ir īpašs, jo šajā skolā mācāmies pēdējo mācību gadu un tāpēc 

izmantojam visas iespējas, lai piedalītos dažādās aktivitātēs gan mūsu pašu skolā, gan ārpus tās. 

Pirms skolēnu brīvlaika mēs visi no 6.-9. klasei piedalījāmies zīmējumu konkursā „No mājām izraidītie- sajūtas 

un piedzīvotais”. Vispirms vēstures skolotāja Daiga Zamarina un vizuālās mākslas skolotāja Vera Hermane stāstīja 

par to, kas būtu aktuāls, lai mēs, skolēni, izprastu šo tēmu. Tad talkā nāca skolotāja Daiga Liepiņa, kas palīdzēja 

realizēt ideju. Visi darbi tika aizvesti uz Ogri, lai mēs varētu piedalīties konkursā. Rezultātus vēl gaidām. 

26. februārī Ogrē norisinājās skatuves runas konkurss „Zvirbulis-2015”. No mūsu klases šajā konkursā piedalījās 

Agneta Anna Vēmane, kura runāja fragmentu no Jāņa Klīdzēja romāna „Cilvēka bērns”. Konkursā startēja arī 

Samanta Ozola (5.klase) un Jānis Zandbergs (2.klase). Paldies skolotājām, kas palīdzēja mūs sagatavot! 

Turpinājums 3.lpp. 

Tvert un ķert  

Gudrības avotā atziņas smelt 

Sajust un saprast 

Sevi tālākos meklējumos atrast 

Mīlēt un cienīt 

Visu jauko kā konfekti papīrā ietīt! 



 

 

 

Dzintaram Kvantam 83.jubilejā, 
Jānim Brīdāgam 70.jubilejā,  

Jurim Bērziņam un  
Jurim Liepiņam  65.jubilejā, 
 Liānai Daugulei 50.jubilejā, 

Andrim Pētersonam un 
Valteram Zemītim 45.jubilejā, 

 
Skrien gadi prom, 

Tev dodot gadu skaitu. 

Ir tajos dzīvots,dejots, 

trakots,smiets. 

Šiem gadiem netici  

un sevi stipru jūti 

Vēl jāveic viss, 

kas dzīves kausā liets.  

VESELĪBU UN SAULAINAS DIENAS 
VISIEM MARTA MĒNEŠA 

GAVIĻNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens   

šo mēnešu „apaļo”  un cienījamo  
jubileju īpašniekiem: 

Turpinājums no 2.lpp. 
 

11.martā Veronika Millere un Agneta Anna 

Vēmane brauca uz Ogri, lai  piedalītos 9.klašu skolēnu 

konkursā „Aspazijai - 150”. Viņas piedalījās jauktajās 

komandās, tādējādi iegūstot jaunus draugus. Konkursā 

varēja parādīt arī savas zināšanas un aktiermākslu. Bija 

jāattēlo Aspazijas luga, kurā Agneta attēloja galveno 

tēlu Gunu, bet Veronika - Pirmo. 

21. martā pagasta kultūras namā notika pasākums 

„Līčupes muzikālais pavasaris”, kurā piedalījās mūsu 

skolas skolnieces Samanta Ozola, Ance Millere un no 

mūsu klases Veronika Millere. Visas meitenes spēlēja 

savu iemīļoto instrumentu - flautu un Ance arī dejoja. 

Veronika izpildīja skaņdarbu „Panis Angelicus”. 

1.aprīlī mūsu skolā notiks ilgi gaidītais pasākums - 

ikgadējā „POPIELA-2015”, kuru organizējam mēs - 

devītie. Šis pasākums bija paredzēts jau pirms mūsu 

brīvdienām, bet skolas remonta dēļ to vajadzēja 

pārcelt.  

Pēc brīvdienām, ierodoties skolā, bijām patīkami 

pārsteigti par milzīgajām skolas pārvērtībām, jo ir 

uzradušies jauni trīsdesmit seši logi un divas durvis. 

Mēs, skolnieki, sakām paldies visiem, kas brīvdienās ir 

čakli strādājuši - Taurupes pagasta pārvaldei par 

organizatorisko darbu, firmas „Mans namiņš” puišiem 

par veco logu un durvju izņemšanu,  jauno ielikšanu un 

apdares darbiem, skolas tehniskajiem darbiniekiem par 

tīrīšanas un mazgāšanas darbiem.  

Jaunā vide tagad priecē katru, kas ierodas mūsu 

skolā. 

9. klases skolnieki 

2.aprīlī plkst.19.00 
Mazozolu pagasta kultūras namā 

 

Lieldienu koncerts  

“Iešūposim pavasari” 
 

Laipni aicināti gan lieli, gan mazi. 

Ieeja bez maksas. 

Mazie bērni ciemojas Taurupē 
 

     24.martā pirmsskolas bērniem bija iespēja Taurupes 

tautas namā noskatīties Taurupes skolas dramatiskā 

pulciņa priekšnesumu pirms došanās uz skati Ogrē. 

Redzējām brīnišķīgu pasaku “Notici brīnumam” (pēc 

Gunitas Grīnvaldes pasakas motīviem). Šajā pasakā 

varējām satikt vienkopus daudz populāru pasaku tēlus. 

Ne tik bieži satiekas abas Sniegbaltītes un Vilks dejo ar 

Sarkangalvīti un nemaz negrib to apēst, bet atzīstas 

mīlestībā. 

     Vēl klausījāmies dzejas un prozas lasījumus un 

dzīvojām līdzi rūķīša Pūķīša nedienām īslugā “Kūka”.  

     Liels paldies skolēniem un skolotājai Dainai Švikstiņai 

par ieguldīto milzīgo darbu sagatavojot bērnus, 

piedomājot gan pie tērpiem, gan dekorācijām. Lai 

skolotājai nepietrūkst radošu ideju mūs priecēt ar jauniem 

uzvedumiem! 
 

Pirmsskolas grupas bērnu vārdā skolotāja Daiga 

Lugas “Notici brīnumam” ilustrācija  

Danielas Balodes izpildījumā 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

24.aprīlī plkst.16.00  
ikgadējais konkurss 

"Mazozolu erudīts 

2015" 
  

Esi drosmīgs, piesakies 

un piedalies! 
Zvani Ingrīdai 29364580. 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

SKUMJĀ STATISTIKA... 
 

     Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

mājaslapā Iedzīvotāju reģistra statistikas 

sadaļā var uzzināt Latvijas iedzīvotāju 

skaitu. Pēdējie apkopotie dati ir uz 

01.07.2014.  

Mazozolu pagastā uz 01.07.2014. deklarēti 

544 iedzīvotāji.  Diemžēl Mazozolu 

pagasta iedzīvotāju skaita statistika ir 

diezgan bēdīga – uz 01.07.2013. deklarēti 

bija 585 iedzīvotāji, bet uz 01.07.2012. – 

614 iedzīvotāji. Divu gadu laikā pagasta 

iedzīvotāju skaits samazinājies par 70 

cilvēkiem. Tāds skaitlis pavisam nav 

iepriecinošs. Protams, iedzīvotāju skaits 

samazinās visos pagastos un arī pilsētās, 

tomēr tas notiek ļoti strauji. Atliek cerēt, 

ka tas reiz apstāsies un varbūt pat 

mainīsies uz pretējo pusi.  
 

Aicina ērti atbrīvoties no nolietotās elektrotehnikas 
 

SIA „Ķilupe” piedāvā privātpersonām, 

uzņēmumiem un pašvaldības iestādēm iespēju 

ērti bez maksas atbrīvoties no nolietotas 

elektrotehnikas. 

 Akcijas laikā bez maksas tiks pieņemta 

visdažādākā sadzīves elektrotehnika – televizori, 

ledusskapji, veļasmašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un 

monitori, radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, telefoni, 

putekļusūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un cita mazā virtuves 

sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to lādētāji utt. Nolietotās 

elektropreces nedrīkst būs izjauktas, t.i., piemēram, ledusskapim jābūt 

ar kompresoru, televizoram ar kineskopu, attiecīgi datoram ar mātes 

plati utt. 

 Sadzīves elektrotehnikas izvešana notiks bez maksas ar SIA „Ķilupe” 

transportu, iepriekš par savākšanas dienu vienojoties ar katru klientu 

individuāli. Pakalpojumu var pieteikt pa tālruni 29104053 vai 

65071222, kā arī sūtot e-pastu ar pieteikumu uz e-pastu: 

kilupe@gmail.com . 

  
 

Par vienoto platību 

maksājumiem  
 

No 15.aprīļa līdz 15.maijam Lauklu 

atbalsta dienesta Reģionālajā 

lauksaimniecības pārvaldē  jāiesniedz 

Platību maksājumu iesniegums (ja vien 

pie attiecīgā maksājuma veida nav 

norādīts savādāk). 

Novēlota pieteikšanās iespējama līdz 

9.jūnijam ar atbalsta samazinājumu 1% 

par katru kavēto dienu. 

Vairāk informācijas mājas lapā 

www.lad.gov.lv vai  pie lauksaimniecības 

konsultanta M.Griņeviča, tel.20238882. 

Traktortehnikas  

tehniskā apskate Mazozolos 
 

   Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 

atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, 

t.sk., arī pirms pavasara 

d a r b u  u z s ā k š a n a s , 

traktortehnika un tās 

piekabes jāsagatavo un 

j ā u z r ā d a  i k g a d ē j a i 

tehniskajai  apskatei . 

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt 

traktortehnikas vadītāja apliecībai, 

tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt 

derīgai OCTAS polisei.  

Traktortehnikas apskates vieta – 

laukumā pie SIA „Consolidated 

Mazozoli”  

(bijušās mehāniskās darbnīcas) 

6.maijā pl.13.00  

un 1.jūnijā pl.12.00 

Samaksa par apskati tiek veikta pie 

inspektora. Uzziņām tālrunis 65024119 

vai 26486660, vai www.vtua.gov.lv . 

Par nekustama īpašuma nodokli 
 

     Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.pantā teikts "Ja 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs vai viņa pilnvarota persona (ja 

par tādu paziņots pašvaldībai) līdz kārtējā taksācijas gada 15.februārim 

nav saņēmusi maksāšanas paziņojumu, tās pienākums ir mēneša laikā 

rakstveidā par to informēt pašvaldību, kura iekasē nodokli". Līdz ar to, 

no šī panta varam secināt, ka nodokļu paziņojuma nesaņemšana, 

neatbrīvo no pienākuma pašam interesēties un maksāt nodokli par 

īpašumā, valdījumā vai nomā esošo nekustamo īpašumu. Atgādinām, 

ka nodoklis ir jāmaksā gan par īpašumā/valdījumā esošo mājīpašumu, 

dzīvokļa īpašumu, zemes īpašumu, gan lietošanā/nomā piešķirto 

mazdārziņu. Skatoties nodokļu maksāšanas vēsturi, rodas iespaids, ka 

daudzi iedzīvotāji vēl joprojām domā, ka mazdārziņu lieto tāpat vien, 

ka par dzīvokli un tam piekritīgo domājamo daļu zemes arī nav 

jāmaksā un tā varētu turpināt.  

Diemžēl šodien par īpašuma lietošanu ir jāmaksā, tāpēc aicinām 

iedzīvotājus, kuriem pieder vai viņi lieto kādu no iepriekš 

uzskaitītajiem nekustamajiem īpašumiem un nav saņemts nodokļu 

maksāšanas paziņojums, nākt uz pagasta pārvaldi vai zvanīt 65031954 

Airai un pašiem ineresēties par veicamajiem nodokļu maksājumiem. 

Neaizmirsīsim, ka nodoklis katru gadu tiek aprēķināts un, termiņā 

nesamaksātam, tam tiek rēķināta arī soda nauda. 

Pagasta pārvalde 

Lielā talka - 25. aprīlī!  

Visā Latvijā un Mazozolu pagastā! 
 

Mazozolu pagasta pārvalde aicina visus Mazozolu pagasta 

iedzīvotājus piedalīties lielajā Latvijas talkā, kura šogad 

notiks 25. aprīlī -  vienlaikus visā Latvijā. Varbūt varam laikus 

apdomāt par vietām, kuras būtu jāsakopj vai citiem labiem darbiem, 

kurus varētu veikt talkas dienā.. Bet, ja nav vēlēšanās nākt uz kopīgu 

talkošanu, aicinām strādāt pie  savas mājas un saimniecības ēku 

apkārtnes sakopšanas. 

Aicināti gan iedzīvotāji, gan skolas bērni, gan iestāžu kolektīvi. Esiet 

atsaucīgi, jo katram jāsāk ar sevi, bet kopā mēs esam spēks. Gaidīsim 

ierosinājumus un pieteikumus uz talku, lai laicīgi nodrošinātos ar 

atkritumu maisiem un darba cimdiem. 

Lielās talkas koordinators Mazozolu pagastā pārvaldes vadītājs 

Dzintars Žvīgurs, dzintars.zvigurs@ogresnovads.lv, 65031950. 

http://www.vtua.gov.lv

